202-203.; Zeydan, *İslam Uygarlıkları Tarihi*, c. 1, s. 287.; Süleyman Ateş, *Hz. Ömer*, Yeni Ufuk Neşriyat, İstanbul, 2017, c. 2, s. 251.

<sup>54</sup> Hz. Peygamber ve Hz. Ebu Bekir'in hicret esnasında Abdullah b. Uraykıt'ın rehberliğinden istifade etmesi hakkında bkz. Ebû Muhammed Cemâlüddîn Abdülmelik İbn Hişam, (218/833), *es-Sîretu'n-Nebeviyye*, Dâru'l-Kitabu'l-Arabî, Beyrut, 1990, c. 2, s. 126.

<sup>55</sup> Ebû Ubeyd, *Kitabü'l-Emval*, s. 146.; Ahmed b. Yahya b. Câbir b. Davud el-Belâzurî, (279/892), *Fütûhu'l- Büldân*, Mektebetü'l-Meârif, Beyrut, 1987, s. 376.; Humeyd b. Zenceveyh, (251/861), *Kitâbu'l-Emval* Thk. Şâkir Zib Feyyâz, Riyad, 1986, s. 211.; Şibli Numani, *Bütün Yönleriyle Hz. Ömer ve Devlet İdaresi*, s. 224.; Rânâ, *Hz. Ömer Döneminde Ekonomik Yapı*, s. 126.

<sup>56</sup> Detaylı bilgi için bkz. İbnü'l-Esîr, *el-Kâmil fi't-Tarih*, c. 2, s. 482.

<sup>57</sup> Ebu Ca'fer Muhammed b. Cerîr et-Taberî, (310/922), *Târîhu'r-Rusul ve'l-Mulûk*, Thk. Muhammed Ebû'l-Fadl İbrahim, Dâru'l-Meârif, Kahire, Tarih, c. 2, s. 388.

<sup>58</sup> el-Fakîh Ahmed b. Muhammed b. Abdi Rabbih el-Endelusî, (327/939), *el-Ikdu'l-Ferîd*, Dâru'l-Kutbu'l-İlmiyye, Beyrut, 1983, c.1, s. 15.; Yeniçeri, *İslam'da Devlet Bütçesi*, s. 67.

Hazinenin mükemmel şekilde işlenmesini sağlamak gayesiyle Hz. Ömer'in attığı bir başka önemli adım, hazineyi yönetim kademelerinden ayrı tutmasıdır.